

**Protokół nr XXV.20**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 23 grudnia 2020 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński** otworzył obrady o godzinie 13<sup>10</sup>. Obradowano w trybie zdalnym. W chwili rozpoczęcia sesji zalogowanych do systemu było 14 radnych, co stanowiło kworum (nieobecni byli radni: Jerzy Gądek, Zofia Plewa, Rafał Smejliś). W zdalnym posiedzeniu uczestniczyli również Starosta oraz Skarbnik. Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane bezpośrednio przez Internet. Przewodniczący zgłosił poprawkę do porządku obrad polegającą na uzupełnieniu jako pkt 3 wystąpienia Sylwii Karpińskiej reprezentującej mieszkańców sołectwa Kalsko dotyczące projektu budowy żwirowni.

**Radna Halina Banaszekiewicz** poprosiła o wprowadzenie zmiany do porządku obrad polegającej na wprowadzeniu projektu uchwały Klubu „Powiat dla mieszkańców” w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że radni otrzymali ten projekt, natomiast zgodnie ze statutem powinien zostać skierowany do Zarządu, a następnie przejść przez komisje. W jego opinii kierowanie tego projektu pod dzisiejsze obrady jest przedwczesne.

**Radna Halina Banaszekiewicz** powiedziała, że radni dostają różne materiały w różnym terminie. Ta uchwała jest intencyjna i nie wywołuje skutków finansowych.

**Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad w pkt 3 informacji na temat planowanej inwestycji żwirowni w sołectwie Kalsko. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** rozpoczął głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad projektu uchwały zgłoszonego przez klub „Powiat dla mieszkańców”.

O głos poprosiła **Starosta**. Poinformowała, że po wstępnej rozmowie z radcą prawnym taki projekt wymaga zaopiniowania przez Zarząd Powiatu oraz pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego i dlatego nie powinien być teraz procedowany.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że skoro taki wniosek padł to trzeba go przegłosować.

**Radny Krzysztof Marzec** powiedział, że przed głosowaniem zgłaszał chęć zabrania głosu. Powiedział, że ten projekt jest związany z informacją jaka ma być na tej sesji przedstawiana. Jezioro Głębokie jest własnością Skarbu Państwa, w którego imieniu zarządza nim Starosta. Ta uchwała jest daniem mandatu do działań Staroście. Radny poprosił, żeby tego nie zaniedbać i pamiętać, że ta sprawa jest do załatwienia.

Za przyjęciem głosowało 5 radnych, 8 przeciw, 1 radna wstrzymała się od głosu. Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że zgodnie ze statutem ten projekt zostanie przekazany do Zarządu.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat planowanej inwestycji zwirowni w sołectwie Kalsko.
4. Sprawozdanie Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o. z realizacji programu naprawczego i informacja o planach na rok 2021.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.78.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 37).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 38).
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego (druk nr 39).
8. Zapytania i interpelacje radnych.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
11. Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 listopada 2020 r.
12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

#### Ad 3.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Sylwii Karpińskiej.

**Pani Karpińska** przedstawiła informacje dotyczące planowanej inwestycji polegającej na uruchomieniu wieloobszarowej eksploatacji odkrywkowej złóż kruszywa naturalnego (informacje w załączeniu do protokołu).

**Radna Halina Banaszkiwicz** powiedziała, że problem jest nad wyraz poważny i nie można go bagatelizować. Powiedziała, że kontaktowała się z Burmistrzem Międzyrzecza i dowiedziała się, że uchwała o oddziaływaniu środowiskowym wydana przez Gminę została zaskarżona do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Dobrze, że tak się stało, ponieważ ten temat wymaga dogłębnej analizy. Nie ma nigdzie informacji jaka jest przyczyna obniżenia wody w jeziorze Głębokie.

**Pani Karpińska** podziękowała za sugestie i powiedziała, że się z nimi zgadza jako osoba występująca w imieniu Rady Sołectkiej i stowarzyszenia „Kalsko 21”. Zwracano się z prośbą do Burmistrza o wygospodarowanie pieniędzy na pogłębioną analizę ale otrzymano informację, że nie jest to możliwe. Dlatego też zwraca się do każdej instytucji, organizacji, która może pomóc.

**Radna Halina Banaszkiwicz** powiedziała, że właścicielem z ramienia Skarbu Państwa jest Starosta. Zdaniem radnej Starostwo powinno zlecić dodatkowe badania nie budzące kontrowersji.

**Radny Krzysztof Marzec** powiedział, że radna Banaszkiewicz przedstawiła stanowisko Klubu, w którym jednoznacznie jest wskazywane, że ten problem jest ważny. Dzięki temu, że zostało to zaskarżone decyzja Burmistrza nie jest jeszcze prawomocna. Jeżeli ta decyzja może jeszcze być zmieniona, to teraz jest kwestia jak doprowadzić do tego, żeby była inna. Istotną kwestią byłoby zwrócenie się do instytucji o ponowne wykonanie raportu. Za raporty płaci inwestor. Jest to do przedyskutowania kto wystąpi do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie jak również do Wód Polskich z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy. Klub uważa za istotne wskazanie mandatu Staroście, żeby tą sprawę traktować priorytetowo.

**Radny Tadeusz Jasionek** zapytał, czy planowana jest budowa jakichś nowych dróg i gdzie to kruszywo miałyby być wywożone. W okolicach Kalska jest wydobywanie od dziesięciu lat w innym miejscu. Kolejna rzecz, to jaka jest rola Starostwa w tym temacie. Ten temat na tej sesji to dopiero załączek do dyskusji, którego teraz nie można rozstrzygnąć.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że przychyliła się do tego wniosku.

**Starosta** powiedziała, że należy zadać pytanie jakie są prawa właścicielskie i w ramach tych praw jakie zadania może wykonywać Starosta. W przypadku tego jeziora Starosta powiedziała, że jest to zadanie zlecone powiatowi z zakresu administracji rządowej. Wydawanie, opracowanie jakichkolwiek dokumentacji powinno być w całości pokryte z dotacji rządowej. Powiedziała, że nie widzi zasadności wydawania środków z budżetu powiatu na wykonanie dokumentacji.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję na ten temat.

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** powiedział, że radni otrzymali od Prezesa Szpitala pismo w którym usprawiedliwia swoją nieobecność w związku z czym zostanie poproszony na następną sesję.

#### **Ad 5.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.78.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 37). Poprosił Skarbnika o krótkie wprowadzenie.

**Skarbnik** powiedział, że jest to projekt przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Przesuwane są środki, które zostaną wydatkowane do końca roku.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXV.105.20.

## **Ad 6.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 38). Poprosił Skarbnika o przedstawienie autopoprawki do tego projektu.

**Skarbnik** poinformował, że autopoprawka polega na zwiększeniu dochodów i wydatków o 75.000,00 zł. z dwóch gmin, Trzciel 50.000,00 zł i Pszczew 25.000,00 zł. na zakup myjni do endoskopu, kolonoskopu dla szpitala międzyrzeckiego.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawki do uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXV.106.20.

## **Ad 7.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego (druk nr 39). Poprosił Skarbnika o przedstawienie tego projektu.

**Skarbnik** poinformował, że projekt dotyczy dwóch zadań. Pierwszy wynika z wniosku Zarządu Dróg Powiatowych na dokończenie wykonania dokumentacji projektowej planowanej przebudowy przepustu w Bledzewie. Drugie zadanie dotyczy wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i programu PFRON pod nazwą „Wyrównywanie różnic między regionami III”.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXV.107.20.

## **Ad 8.**

Zapytań i interpelacji nie było.

## **Ad 9.**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.

**Radna Halina Banaszekiewicz** zapytała, kiedy Przewodniczący planuje prace nad budżetem na rok następny.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że chciałby zorganizować sesję 27 stycznia. Cały styczeń byłby poświęcony pracy nad budżetem.

#### **Ad 10.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Starostę oraz Skarbnika o sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

**Starosta** poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się sześć posiedzeń. Podjęto uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. Dokonano ogłoszeń zamówień publicznych dla CKZiU w ramach modernizacji kształcenia zawodowego. Uchwalono nowy regulamin organizacyjny DPS w Skwierzynie. Wyrażono zgodę na wydzierżawienie części nieruchomości przez DPS Rokitno 38. Podjęto uchwałę w sprawie przyznania stypendium. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu i przekazano je na sesję. Uzyskano środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na budowę Rodzinnego Domu Dziecka. Wypłacono odszkodowania za nieruchomości, które stały się własnością Powiatu Międzyrzeckiego w związku z budową obwodnicy Trzciela. Przyjęto umowę o udzieleniu pomocy finansowej, aneks do porozumienia w sprawie wykonania dokumentacji oraz porozumienia dotyczące wspólnej realizacji finansowania budowy obwodnicy Trzciela. Przyjęto nowe porozumienie w sprawie modernizacji odcinka drogi do Nowej Niedrzewicy. Omówiono kwestie kontynuacji nowej strategii utrzymania dróg powiatowych na lata 2021-2025. Omówiono tok załatwiania wspólnych z gminami inwestycji programu „50 na 50”. Zapoznano się z informacjami Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o bieżącej działalności. Zaproponowano, żeby spółka przygotowała wnioski o kolejne środki na inwestycje w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zapoznano się z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zapoznano się z informacjami dotyczącymi dokonania likwidacji przedmiotów będących zużytymi lub zbędnymi składnikami majątku ruchomego. Po uzyskaniu negatywnej opinii Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze do projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego skierowano go do merytorycznej komisji Rady w celu uzyskania opinii. Omówiono sposób rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na lokalizację urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej na działkach będących w trwałym zarządzie DPS Rokitno 38. Negatywnie rozpatrzono propozycję Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dotyczącą nieodpłatnego przekazania na rzecz Powiatu Międzyrzeckiego dwóch działek położonych w Międzyrzeczu, gdyż nie są one przeznaczone na poszerzenie drogi powiatowej Międzyrzecz – Rokitno. Omówiono sposób zagospodarowania nieruchomości w Rokitnie, które są przewidziane do sprzedaży. Zaakceptowano rozliczenia dotacji.

**Skarbnik** przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

**Starosta** przekazała informację, że na podstawie § 6 ust. 6 regulaminu przyznawania stypendium z powiatowego programu stypendialnego dla uczniów szkół ponadpodstawowych, po rozpatrzeniu wniosków o przyznanie i zapoznaniu się z opinią komisji stypendialnej stypendia przyznano siedemnastu uczniom.

**Radny Krzysztof Marzec** powiedział, że kwestie stypendiów dla uczniów spowodowały trochę zamieszania, niezrozumienia. Uczniowie nie wiedzą czemu zmieniono wymagania.

Radny skierował się z prośbą, żeby wystosować informację do dyrektorów szkół, żeby przekazali ją dalej uczniom.

**Starosta** odpowiedziała, że będzie to możliwe.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są jakieś pytania? Więcej pytań nie było.

#### **Ad 11.**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu XXIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 listopada 2020 r. Uwag nie było. Protokół został przyjęty.

#### **Ad 12.**

**Przewodniczący Rady** poinformował o wpłynięciu petycji dotyczącej kwestii szczepień. Powiedział, że nikt wcześniej nie wniósł uwag, w związku z czym przedstawił proponowany projekt odpowiedzi. Do przedstawionej odpowiedzi również nie wniesiono żadnych uwag. Wpłynęło pismo Starosty w sprawie aptek, które zostało skierowane do Komisji Infrastruktury Społecznej. Wpłynęło pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w którym Komisja wnioskuje o jej oddalenie. Przewodniczący Rady powiedział, że po przygotowaniu projektu uchwały będzie on głosowany na następnej sesji. Wpłynęło pismo Stowarzyszenia „Kalsko 21”, które zostało przekazane radnym. Wpłynęło pismo Klubu „Powiat dla mieszkańców” w sprawie uchwały o Głębokim o którym już dyskutowano. Wpłynęło pismo ZEC-u informujące o długi szpitala i o pewnych nieprawidłowościach, które w spłaceniu długu występują. Przewodniczący poinformował o udziale w dwóch uroczystościach przekazania nagrody przyznawanej przez Starostę za promowanie powiatu. Na zakończenie Przewodniczący przekazał życzenia świąteczne jakie wpłynęły do Rady Powiatu.

**Starosta** podziękowała Radzie za współpracę w tym minionym roku, która była dynamiczna oraz merytoryczna. Złożyła życzenia dobrych, spokojnych i zdrowych świąt oraz wszystkiego co najlepsze na nadchodzący nowy rok.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.14<sup>30</sup>.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński